

1. 貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	平成 23 年 3 月期 第 3 四半期会計期間 (平成 22 年 12 月 31 日現在)	平成 23 年 3 月期 (平成 23 年 3 月 31 日現在)	平成 24 年 3 月期 第 3 四半期会計期間 (平成 23 年 12 月 31 日現在)
資産の部			
流動資産			
現金・預金	27,962	26,009	21,540
預託金	16,502	18,204	14,702
顧客分別金信託	16,300	18,000	14,500
その他の預託金	202	204	202
トレーディング商品	542,009	418,410	442,213
商品有価証券等	541,650	417,600	442,180
デリバティブ取引	359	810	33
約定見返勘定	—	94,834	—
信用取引資産	22,442	24,066	22,837
信用取引貸付金	16,490	20,917	21,097
信用取引借証券担保金	5,952	3,149	1,739
有価証券担保貸付金	490,035	425,208	387,392
借入有価証券担保金	485,739	421,009	383,195
現先取引貸付金	4,296	4,198	4,197
立替金	17	385	358
短期差入保証金	2,330	4,277	3,336
短期貸付金	19	34	37
未収収益	1,218	1,217	1,228
繰延税金資産	601	864	500
その他の流動資産	2,007	1,604	1,854
貸倒引当金	△ 13	△ 369	△ 375
流動資産合計	1,105,134	1,014,750	895,626
固定資産			
有形固定資産	7,555	7,491	6,668
無形固定資産	3,523	4,021	4,355
投資その他の資産			
投資有価証券	9,620	9,835	8,662
長期差入保証金	3,996	3,980	3,914
その他	2,693	2,743	2,850
貸倒引当金	△ 1,706	△ 1,713	△ 1,675
投資その他の資産合計	14,604	14,846	13,751
固定資産合計	25,683	26,359	24,776
資産合計	1,130,817	1,041,109	920,402

(単位：百万円)

科 目	平成 23 年 3 月期 第 3 四半期会計期間 (平成 22 年 12 月 31 日現在)	平成 23 年 3 月期 (平成 23 年 3 月 31 日現在)	平成 24 年 3 月期 第 3 四半期会計期間 (平成 23 年 12 月 31 日現在)
負債の部			
流動負債			
トレーディング商品	451,315	369,897	342,924
商品有価証券等	451,170	369,258	342,881
デリバティブ取引	145	638	43
約定見返勘定	120,281	—	1,246
信用取引負債	10,959	10,072	9,692
信用取引借入金	4,154	4,940	6,238
信用取引貸証券受入金	6,805	5,132	3,454
有価証券担保借入金	410,392	519,739	425,870
有価証券貸借取引受入金	400,891	499,135	416,237
現先取引借入金	9,500	20,604	9,633
預り金	11,670	11,703	12,203
受入保証金	3,550	4,034	2,864
コマーシャル・ペーパー	17,500	16,500	21,000
未払法人税等	162	265	103
賞与引当金	227	908	203
役員賞与引当金	—	24	—
ポイント引当金	146	176	107
その他の流動負債	3,042	3,259	2,595
流動負債合計	1,029,248	936,583	818,814
固定負債			
繰延税金負債	59	189	363
退職給付引当金	3,572	3,544	3,535
役員退職慰労引当金	431	463	467
その他の固定負債	124	123	148
固定負債合計	4,187	4,319	4,515
特別法上の準備金			
金融商品取引責任準備金	187	187	187
特別法上の準備金合計	187	187	187
負債合計	1,033,623	941,090	823,516
純資産の部			
株主資本			
資本金	80,288	80,288	80,288
利益剰余金	15,886	18,603	14,950
自己株式	△ 257	△ 260	—
株主資本合計	95,917	98,631	95,238
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	1,276	1,388	1,647
評価・換算差額等合計	1,276	1,388	1,647
純資産合計	97,194	100,019	96,886
負債純資産合計	1,130,817	1,041,109	920,402

2. 損益計算書

(単位：百万円)

科 目	平成 23 年 3 月期 第 3 四半期累計期間 (平成 22 年 4 月 1 日から 平成 22 年 12 月 31 日まで)	平成 23 年 3 月期 (平成 22 年 4 月 1 日から 平成 23 年 3 月 31 日まで)	平成 24 年 3 月期 第 3 四半期累計期間 (平成 23 年 4 月 1 日から 平成 23 年 12 月 31 日まで)
営業収益			
受入手数料	20,492	28,363	18,995
委託手数料	6,664	9,693	5,492
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	1,535	1,651	632
募集・売出し・特定投資家向け売 付け勧誘等の取扱手数料	9,122	12,773	9,730
その他の受入手数料	3,169	4,245	3,139
トレーディング損益	17,314	23,209	12,190
金融収益	1,894	2,531	1,959
営業収益合計	39,701	54,104	33,144
金融費用	795	1,183	818
純営業収益	38,905	52,920	32,326
販売費及び一般管理費			
取引関係費	4,154	5,620	3,745
人件費	15,380	20,443	15,587
不動産関係費	4,415	5,871	4,323
事務費	4,120	5,704	3,834
減価償却費	2,320	3,176	2,537
租税公課	386	494	344
貸倒引当金繰入れ	—	369	—
その他	2,204	2,915	2,168
販売費及び一般管理費合計	32,983	44,595	32,542
営業利益又は営業損失（△）	5,921	8,324	△ 215
営業外収益	492	635	350
営業外費用	70	151	283
経常利益又は経常損失（△）	6,343	8,808	△ 148
特別利益			
投資有価証券売却益	86	153	1
親会社株式売却益	—	—	59
金融商品取引責任準備金戻入	77	77	0
貸倒引当金戻入額	5	3	—
特別利益合計	170	234	61
特別損失			
合併関連費用	—	—	96
減損損失	104	130	—
投資有価証券評価損	210	234	786
投資有価証券売却損	—	—	0
資産除去債務会計基準の適用に伴う 影響額	54	54	—
特別損失合計	370	419	883
税引前四半期（当期）純利益又は 税引前四半期純損失（△）	6,142	8,623	△ 970
法人税、住民税及び事業税	71	95	71
法人税等調整額	△ 521	△ 781	502
法人税等合計	△ 449	△ 685	573
四半期（当期）純利益又は 四半期純損失（△）	6,592	9,308	△ 1,544